

PRENUMERATA

Kurjer Warszawski wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta rano, nadto wychodzi stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświęconych, dodatki poranne.

Warunki prenumeraty podane są w nagłówku numeru głównego.

Oddzielna przedpłata na dodatki poranne przyjmowana być nie może.

KURJER WARSZAWSKI

Dodatek poranny.

OGŁOSZENIA

Reklamy: za jeden wiersz garmentowy albo jego miejsca pierwszy raz 25 kop., każdy następny raz 20 kop.

Nekrologja za jeden wiersz 15 kop.

Zwyczajne i małe ogłoszenia w dodatkach porannych nie zamieszczają się.

Ogłoszenia i prenumerata przyjmują kanter codziennie od 8-jej rano do 8-jej wiecz., w niedziele i święta od 10 do 12 po-

Dziś: Nikodema Kap. M.	Wschód słońca o godzinie 5-jej minut 26	Wschód księżyca o godzinie 1 minut 4 r.	Środa: Januariusza B. M.
Niedziela: N. M. P. Boleszej.	Zachód 6-jej 27	Zachód 9 5 w.	Czwartek: Eustachjusza M.
Poniedziałek: 5 bliźni św. Franciszka.	Długość dnia godzin 18 1	Wysokość wodna Wiśle st. 2a. 4 (st. 2a. 1)	Piątek: Matczusa Apost. Ewangel.
Wtorek: Józefa z Kopartynu.	Ubyło 8 42	Dziś o godzinie 4-jej zrana ciepła 6°	Sobota: Maurycego M.

Redakcja, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9. — Telefon Redakcji 268. — Telefon administr. 517. W Łodzi kantor własny, Piotrkowska 2/281, telefonu nr. 313. Ogłoszenia do „Kurjera Warszawskiego” między innymi przyjmują: Agencja Havasa w Paryżu, Rudolf Mosse, Haasenstein i Vogler A. G., tudzież wszystkie pierwszorzędne biura anonsów zagraniczne.

KALENDARZ

Imiona słowiańskie: Dziś Budzimała, jutro Sędzislawa.

Zgromadzenia: Zebranie koleżeńskie tych wychowawców, którzy w r. 1879-ym ukończyli wydział handlowy szkoły realnej warszawskiej. (Kościół archikatedralny św. Jana—10 zrana.) — Posiedzenie członków dozoru cmentarza powązkowskiego. (Kancelarja cmentarza za rogatką powązkowską—12 w południe.) — Posiedzenie członków wydziału przytułków dla sierot Towarzystwa dobroczynności. (Gmach Towarzystwa przy ulicy Krak.-Przedm., 62—5½ po południu.) — Miesięczne zebranie ogólne członków Towarzystwa wioślarskiego. (Lokal zimowy Towarzystwa przy ulicy Królewskiej—9 wieczorem.)

Wystawy stałe: Wystawa Towarzystwa sztuk pięknych. (Lokal Towarzystwa przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście № 15—od 10-jej zrana do 4-jej po południu.) — Wystawa obrazów 26w Krywulca. (Lokal wystawy w hotelu Europejskim—od 10-jej zrana do 8-jej wieczorem.) — Wystawa obrazów spółki malarzy i rzeźbiarzy. (Lokal wystawy przy ulicy Nowy-Swiat № 27—od 10-jej zrana do 7½ wieczorem.) — Wystawa prób i wzorów przemysłu fabrycznego i rękodzielniczego krajowego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście № 66—codziennie od 10-jej zrana do 4-jej po południu, dla rzemieślników od 7—9-jej wieczorem, w niedziele zaś i święta od 12—4-jej po południu. Wejście bezpłatne.) — Wystawa Muzeum rzemieślniczego. (Lokal wystawy w gmachu Muzeum przemysłu i rolnictwa przy ulicy Krakowskiej-Przedmieście № 66—codziennie od 10-jej zrana do 4-jej po południu, dla rzemieślników od 7—9-jej wieczorem, w niedziele zaś i święta od 10-jej zrana do 4-jej po południu.) — Wystawa etnograficzna. (Lokal wystawy przy ulicy Wilejskiej № 18, dom hr. Branickiego—od 10-jej zrana do 6-jej po południu.) — Wystawa starożytności. (Królewska № 1, róg Krak.-Przedm.—od 10-jej zrana do 6-jej po południu. Wejście kop. 15.)

Wystawy terminowe: Wystawa obrazów Jana Chełmińskiego. (Gmach resursy obywatelskiej przy ulicy Krak.-Przedm., 64—od 10-jej zrana do zmierzchu.)

Koncerty: Koncert orkiestry pod dyrekcją Adolfa Sonnenfelda. (Dolina Szwajcarska—7 wieczorem.)

Teatry: Wielki: dziś „Faworyta” (opera—z udziałem pani Inez de Salwador oraz pp. Ludwika Iribarne i Eugenjusza Giraldoni’ego); jutro „Faust” (opera—z udziałem pani Konarskiej oraz pp. Giro i Henryka Broggi-Muttini’ego); — Letni: dziś „Bawidelko” (sztuka); jutro „Tulacz” (melodramat); — Nowy: dziś „Ciotka Karola” (krotochwila) oraz „Piosenki tyrolskie” (operetka—z udziałem panny Klementyny Czosnowskiej); jutro „Zaklęty zamek” (operetka—z udziałem panny Klementyny Czosnowskiej. (7½ wieczorem.)

Kasy oszczędności Banku państwa: centralna—gmach Banku; kasa I-sza—Targowa, 41 (na Pradze); II-ga—Chłodna, 37; III-ia—Nowowiejska, 26; IV-ta—Nowy Świat, 17; V-ta—Muranowska, 40; VI-ta—Nowiniarska, 6. (Kasa centralna przyjmuje i wydaje wkłady codziennie, z wyjątkiem świąt, od 10-jej zrana do 1-jej po południu; kasy zaś oddziałowe we wtorki, czwartki i soboty od 6—9-jej wieczorem, a w niedziele—od 9½ zrana do 12-jej w południe.)

Lombard miejski: Gotówki w kasie lombarda do rozdania na zastawy znajdują się na dzień dzisiejszy 15783 rs. 61 kop. (Pożyczki wydawane będą od 9—12-jej przed południem; prolongata walorów od 9—10-jej zrana, wykupy zaś od 9-jej zrana do 2-jej po południu.)

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE

== Według gazety *Nowosti*, ministerjum oświaty zatwierdziło w r. z. 156 stypendjów dla uczącej się młodzieży w szkołach wyższych i średnich. Fundusz żelazny tych stypendjów wynosi 601,496 rs., ofiarowanych przeważnie przez osoby prywatne.

== *Birż. wiad.* donoszą: Ministerjum oświaty zażądało opinij fakultetów prawnych uniwersytetów ruskich w kwestji obowiązkowego wprowadzenia na wszystkich uniwersytetach wykładu praw lokalnych prowincyj nadbałtyckich. Uniwersytet noworosyjski w Odessie przysłał następującą opinie: 1) Biorąc na uwagę, że byli studenci uniwersytetów z gubernij rdzennie ruskich powoływani są na służbę nie tylko do prowincyj nadbałtyckich, lecz i do innych kresów państwa, posiadających własne prawa lokalne, których niedostateczna znajomość może ujemnie wpływać na pełnienie przez nich obowiązków służby, należy uznać za rzecz niezbędną wprowadzenie w uniwersytetach nie tylko praw bałtyckich, lecz i obowiązujących w Królestwie Polskiem oraz w Besarabji. 2) Również pożądaną jest rzecz, aby prawa te wykładane były jako przedmiot samodzielny.

== *Russk. wiad.* donoszą, iż prof. instytutu górniczego w Petersburgu, Zygmunt Woysław, obejmuje katedrę budownictwa w nowo zorganizowanym instytucie agronomicznym w Moskwie.

== Według zamieszczonego w *Warsz. Dniwn.* sprawozdania z przebiegu epidemji cholery w gubernjach Królestwa Polskiego, w obrębie gubernji warszawskiej w ciągu dnia 10-go września: w powiecie warszawskim zachorowało osób 8, wyzdrowiało 3, zmarło 3, pozostało chorych 24; w powiecie włodawskim zmarła 1 osoba, pozostało chorych 8; w powiecie grójcekim zachorowała 1 osoba, wyzdrowiało 4, zmarła 1, pozostało chorych 10; w powiecie łowickim zachorowało osób 9, wyzdrowiało 13, zmarło 3, pozostało chorych 13; w powiecie pultuskim wyzdrowiało osób 6, zmarła 1, pozostało chorych 2; w powiecie skierniewickim wyzdrowiała 1 osoba; w powiecie kutnowskim zachorowała 1 osoba, wyzdrowiało 23, zmarło 2, pozostało chorych 4; w powiecie błońskim zachorowała 1 osoba, wyzdrowiała 4, zmarła 1, pozostało chorych 6. W obrębie gubernji kaliskiej od d. 5-go do 9-go września zachorowało osób 19, wyzdrowiało 12, zmarło 10, pozostało chorych 14. W obrębie gubernji kieleckiej w d. 9-ym września zachorowało osób 29, wyzdrowiało 20, zmarło 12, pozostało chorych 117. W obrębie gubernji lubelskiej od dnia 5-go do 7-go września zachorowało osób 76, wyzdrowiało 32, zmarło 28, pozostało chorych 48. W obrębie gubernji łomżyńskiej od d. 9-go do 11-go września zachorowało osób 7, wyzdrowiało 12, zmarło 8, pozostało chorych 8. W obrębie gubernji piotrkowskiej w d. 11-ym września zachorowało osób 47, wyzdrowiało 38, zmarło 33, pozostało chorych 252. W obrębie gubernji płockiej od dnia 5-go do 6-go września zachorowało osób 5, wyzdrowiało 17, zmarło 8, pozostało chorych 24. W obrębie gubernji radomskiej od d. 9-go do 10-go września zachorowało osób 38, wyzdrowiało 32, zmarło 28, pozostało chorych 63.

== Według zakomunikowanego nam przez radę miejską warszawską dobroczynności publicznej wykazu ruchu chorych cholerycznych w szpitalach warszawskich w ciągu doby od godziny 12-jej w południe d. 13-go do tej samej godziny dnia 14-go września, w szpitalu na Pradze umarł 1 chory, pozostało 12; do szpitala żydowskiego przybyło 2 nowych chorych, wyzdrowiało 2, pozostało chorych 13; do szpitala zapasowego przybył 1 chory, pozostaje na kuracji osób 9. Razem więc z dnia 14-go września pozostało chorych osób 34. Żydów chorych jest 12. Nowoprzybyli chorzy pochodzą: z Warszawy z domu przy ul. Bagno nr. 3 jeden chory. z gub. wileńskiej z m. Mejszapol jeden, i z m. Piotrkowa (przysłany z ul. Złotej nr. 25) jeden chory. W tym samym przeciągu czasu wyzdrowieli i wypisani zostali: ze szpitala żydowskiego Estera i Fajga Złotogwiazd ze wsi Marki, z pow. warszawskiego.

== Magistrat ogłosi niebawem licytację na budowę oficyny drewnianej przy bydłobójni na Pradze, ustalenie nowego kotła miedzianego i roboty asfaltowe w tejże bydłobójni.

== Odbyta w magistracie licytacja na dostawę płótna dla szeregowej warszawskiej policji w roku przyszłym, zatwierdzoną została przez władzę na rzecz p. Motla Graffa.

== Na przedstawienie magistratu nastąpiła decyzja władzy co do regulacji ulicy Czynszowej na Nowej Pradze podług sporządzonego planu z nadaniem jej szerokości 10 sążni.

== Po zatwierdzeniu przez władzę warunków na dostawę w r. 1895-ym kostek granitowych i bordiur do robot brukarskich, magistrat wkrótce ogłosi licytację na pomienioną dostawę.

== Przy rewizji taboru p. Fronta, kontraktowego przedsiębiorcy oczyszczania miasta, znaleziono, iż ta-

bor ten, tak pod względem inwentarza żywego, jako też i utensyljów, pozostawia wiele do życzenia. Z tego powodu p. prezydent miasta delegował osobną komisję do szczegółowego obejrzenia pomienionego taboru. Komisja zda sprawozdanie z oględzin i wyda opinię co do mających się przedsięwziąć środków w celu doprowadzenia taboru; do należytego porządku.

== Wczoraj rozpoczęto roboty wodociągowe na świeżo tworzących się skwerach na placu Krasińskich i Muranowskim. Pośrodku tych skwerów utworzone będą źródła.

== W przyszły wtorek, tj. d. 18-go b. m., o godz. 8-jej wieczorem, w lokalu oddziału warszawskiego Towarzystwa russkiego handlu i przemysłu odbędzie się posiedzenie członków sekcji I-jej przemysłu technicznego, którego porządek dzienny zapowiada: 1) odczytanie protokołu z poprzedniego zebrania; 2) sprawozdanie zarządu w sprawach bieżących; 3) referat p. E. Goldberga „Wrażenia z podróży po Niemczech i luźne wiadomości o materiałach budowlanych; 4) komunikat komisji ceglanej; 5) drobne wiadomości z dziedziny przemysłu technicznego.

== Towarzystwo opieki nad ubogimi matkami za naszym pośrednictwem podaje do wiadomości publicznej, iż zakład położniczy Towarzystwa (Hoża 70), został już otwarty.

== Wieczornica Towarzystwa subjektów handlowych i przemysłowych m. Warszawy, zapowiedziana na dzień dzisiejszy, odłożona została do dnia 6-go października r. b.

== Sekretarz komitetu budowy kanałów i wodociągów, inż. Stanisław Wolff, udał się na kilkotygodniowy urlop za granicę.

== Pomocnik adwokata przysięgłego p. Adam Wozdecki, na skutek prośby i stosownie do decyzji starszego prezesa izby sądowej warszawskiej mianowany został młodszym kandydatem do posad sądowych przy tejże izbie sądowej.

== Jak donosi *Gaz. polic.*, p. Izydor Lewenberg został zatwierdzony na posadzie wicekonsula hiszpańskiego w Warszawie.

== W dniu wczorajszym wyjechał do Petersburga członek rady ministerjum spraw wewnętrznych, r. t. Eugenjusz Bogdanowicz.

== Dyrektor „Lutni”, Piotr Maszyński, po kilku tygodniach nieobecności w Warszawie wczoraj objął swoje czynności.

== **Z teatru i muzyki.**
* Dziś w teatrze Letnim sztuka Edwarda Lubowskiego „Bawidelko” z p. Marzellówną.

Rolę Fonfulewiczowej, odtwarzaną przez p. Nie-wiarowską, objęła p. Żółkowska, rolę Macieja za p. Sikorskiego odegra zastępczo p. Narkiewicz, rolę zaś Walentego w zastępstwie p. Narkiewicza powierzono p. Krogulskiemu.

* Ze sfer zakulisowych dochodzi nas wiadomość, że p. Natalja Siennicka, artystka teatru lwowskiego, której występy na naszej scenie cieszyły się zasłużonym powodzeniem, gościć ma znowu w Rozmaitościach.

Powabna i utalentowana artystka przybędzie w połowie października.
* „Biedna dziewczyna” ubawiła wczoraj serdecznie licznych widzów.

Artyści zbierali sute oklaski.
* Z mającej się wkrótce wystawić w teatrze Nowym operetki „Konik polny i mrówka” Edmunda Audran’a rozpoczęły się już próby zbiorowe. Obsadę główną tworzyć będą pp.: Babińska i Święcka, oraz pp.: Jarszewski, Misiewicz, Morozowicz i Rzecznik.
Następnie w roli Teresy po p. Święckiej debiuto-

